
 

Uchwała Nr VII/46/2024 

                                                          Rady Powiatu Mławskiego 

                                                       z dnia 14 października 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku w ramach 

programu priorytetowego NFOŚiGW „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności  

energetycznej szkół”, na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa efektywności 

energetycznej budynku Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół nr 2, I Liceum 

Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół nr 4 w Mławie”. 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U.2024 poz. 107) Rada Powiatu Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się wolę przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku  

w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” (program realizujący Inwestycję B1.1.3. Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B „Zielona 

energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększania Odporności na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa 

efektywności energetycznej budynku Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół nr 2, I 

Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół nr 4 w Mławie”. 

 

2. Na realizację zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1 Uchwały, Rada 

Powiatu Mławskiego zapewni środki finansowe w budżecie Powiatu Mławskiego  

na lata 2024-2026, jako wkład własny na pokrycie podatku od towarów i usług (VAT), 

który jest kosztem niekwalifikowanym, po zakwalifikowaniu do dofinansowania przez 

NFOŚiGW zadania inwestycyjnego, o którym mowa § 1 ust. 1. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Jan Warecki 



 

 

Uzasadnienie 

Wniosek o objęcie wsparciem finansowym w ramach programu priorytetowego „Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół” (program realizujący Inwestycję 

B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół Komponent B 

„Zielona energia i zmniejszenie energochłonności” w ramach Krajowego Planu Odbudowy          

i Zwiększania Odporności, powinien zawierać uchwałę, w której Powiat zobowiązuje się 

przyjąć przedsięwzięcie do realizacji oraz złożenia wniosku. 

Termin składania wniosków o dofinansowanie został wyznaczony na 14 października 2024 r. 

Wstępne szacunkowe koszty inwestycji na lata 2024-2026 wynoszą 21 516 548,11 zł brutto. 

Jednostki samorządu terytorialnego, których wnioski zostaną zakwalifikowane do realizacji  

w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW „Wymiana źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej szkół” mogą otrzymać dofinansowanie zadania w wysokości do 

100% kosztów kwalifikowanych zadania bez podatku od towarów i usług (VAT), który jest 

kosztem niekwalifikowanym. W przypadku uzyskania dofinansowania na inwestycję  

ze wskazaną wartością jej dofinansowania przez NFOŚiGW zostanie podjęta stosowna 

Uchwała Rady Powiatu Mławskiego wprowadzająca powyższe zadanie do realizacji  

i uszczegóławiająca udział własny Powiatu Mławskiego na lata 2024-2026. 

 


